Копия                                                                                 Дело №5-178/9/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          город Казань                                                                  5 мая 2022 года

Мировой судья судебного участка №9 по Приволжскому судебному  району города Казани Республики Татарстан Гатауллина Д.А.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Зиганшина Р.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Зиганшина Р.Р., /данные изъяты/,

У С Т А Н О В И Л:

           /данные изъяты/ года в /данные изъяты/ по адресу: /данные изъяты/  был выявлен гр. Зиганшин Р.Р., который не исполнил обязанность, возложенную на него постановлением мирового судьи судебного участка №6 по Московскому судебному району города Казани о прохождении диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и медицинской и (или) социальной реабилитации, в течение месяца после вступления постановления в законную силу. Постановление вступило в законную силу /данные изъяты/ года.  Зиганшин Р.Р. в установленный срок в ГАУЗ РНД МЗ РТ не обращался, возложенную на него судом обязанность не исполнил.
В судебном заседании Зиганшин Р.Р. пояснил, что о возложенной на него обязанности он не знал, штраф уплатил.
Выслушав Зиганшина Р.Р. исследовав представленные по делу доказательства, суд находит событие административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и вину Зиганшина Р.Р. в его совершении установленными в судебном заседании следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № /данные изъяты/ от /данные изъяты/ года, рапортом, постановлением мирового судьи судебного участка №6 по Московскому судебному району г.Казани РТ от /данные изъяты/ года, вступившим в законную силу, ответом на запрос из ГАУЗ «РНД».
         Своими действиями Зиганшин Р.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
При назначении административного наказания Зиганшину Р.Р.  суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя.
Обстоятельствами смягчающими административную ответственность Зиганшина Р.Р. суд учитывает признание вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Исходя из изложенного, суд считает возможным назначить Зиганшину Р.Р. административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 4.1, статьей 6.9.1, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

 Признать Зиганшина Р.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000,00 (четырех тысяч) рублей, подлежащего уплате в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на реквизиты:  Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции  Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001,  номер счета получателя платежа  № 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан   г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, Кор. сч. № 40102810445370000079, КБК 73111601143019000140,  Идентификатор /данные изъяты/.
Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань улица Габишева, дом №35, кабинет №13, до истечения 60-дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60-дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса).
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток с момента получения его копии  через мирового судью.

Согласовано.

Мировой судья судебного участка №9
по Приволжскому судебному району г. Казани РТ             Д.А. Гатауллина